
İSTANBUL TİCARET ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ AİLE HUKUKU  PRATİK ÇALIŞMASI 

(Konu: Nişanlanma ve hukuki sonuçları) 

OLAY 1: 

Hukuk fakültesi 1.sınıf öğrencisi olan Ayşe ile Ali 2023 yılında İstanbul X Üniversitesi’nde tanışmışlar ve 

arkadaş olmaya karar vermişlerdir. Tanıştıkları dönemde ikisi de yurtta kalırken Ali, Ayşe’ye birlikte aynı 

eve çıkmayı teklif etmiş, Ayşe ailesinin bu duruma karşı çıkacağını düşünerek durumu ailesinden 

saklayarak okula yakın konumda olan Üsküdar’da bir adreste Ali ile birlikte yaşamaya başlamıştır. Ali ve 

Ayşe okula birlikte gelip gitmeye başlamış, oturdukları evin ihtiyaçları için birlikte alışveriş yapmış, kirayı 

bölüşmüşlerdir. Tanışmalarının üzerinden yaklaşık 5 ay geçtikten sonra Ayşe hamile olduğunu 

öğrenmiştir. Ayşe durumu Ali’ye anlatmış, Ali yaşının çok küçük olduğunu, sabit bir işinin olmadığını, 

böyle bir sorumluluğun altına girmeye hazır olmadığını, ailesinin böyle bir durumu hoş 

karşılamayacağını söyleyerek Ayşe’den metrobüs durağında ayrılmıştır. Ayşe ağlayarak Ali ile kaldıkları 

eve dönmüş, 20 gün kadar tek başına evde kalmış, evin kirasını ödeyemeyince durumu annesine 

anlatmıştır. Ayşe’nin ailesi durumu öğrenince Ayşe’yi yanlarına almış, Ali’ye dava açmaya karar 

vermişlerdir.  

Ayşe’nin babası Şeref Bey,  31 Mart 2024 belediye seçimlerinde bulundukları ilçeden belediye başkan 

adayı olmayı düşünmektedir. Ayşe‘nin hamile olduğu ilçede duyulduğu için Ayşe’nin babası Şeref Bey 

oldukça üzülmüş, itibarının zedelendiğini düşünmüştür.  

Soru 1: Ali ile Ayşe‘nin arasındaki ilişkiye hukuki bir değer atfedilebilir mi? Ali’nin Ayşe’ye okulda 

evlenme teklif etmesi halinde soruya vereceğiniz cevap değişir miydi?  

Soru 2: Ayşe’nin babası Şeref Bey itibarının zedelenmesinden dolayı duyduğu acı, elem, keder nedeniyle 

Ali’ye karşı manevi tazminat davası açabilir mi?  

Soru 3: Ali ile Ayşe imam nikahı kıymış olsalardı, Yargıtay’ın yerleşik içtihatları dikkate alındığında 

Ayşe’nin Ali’ye karşı açtığı manevi tazminat davasında görevli mahkeme hangi mahkeme olurdu ve 

hangi hükümlere dayanılarak uyuşmazlık çözüme kavuşturulurdu?  

OLAY 2:  

Mehmet, İstanbul  X Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun olduktan sonra son yasal düzenlemeler 

ile getirilen hukuk mesleklerine giriş sınavına hazırlanmak için bir dershaneye kaydolmuştur. Mehmet 

dershanede görüp tanıştığı arkadaşı olan Sevgi ile evlenmeye karar vermiştir. Bu niyetini Sevgi’ye 

dershanenin kantininde anlatmıştır. Sevgi Mehmet’e hukuk mesleklerine giriş sınavından 85 ve üstü 

puan alırsa onunla nişanlanabileceğini söylemiştir.  

Her ikisi de sınavdan 90 puan alarak sınavda başarılı olmuşlardır. Sınavdan sonra Mehmet ailesini de 

alarak Sevgi’nin evine Sevgi’nin ailesiyle tanışmaya gitmiştir. Bu tanışma sonunda aileler bu iki gencin 

evlenmek yönündeki isteklerini uygun görmüşlerdir, aynı akşam Mehmet Sevgi’ye 25.000 TL değerinde 

bir yüzük takmıştır. Ailelerin tanışmasından 6 ay sonra Mehmet askere gitmiştir. Mehmet askere 

gitmeden önce Sevgi burnunu beğenmediğini bunun için estetik ameliyat olmak istediğini Mehmet’e 

söylemiştir. Mehmet nasıl olsa evlenecekleri düşüncesiyle, bedelli askerlik için biriktirdiği paradan bir 

kısmı ile Sevgi’nin estetik ameliyat masraflarını karşılamıştır. 

Mehmet askerden döndükten sonra 50 kişinin katılımıyla bir nişan töreni yapılmıştır. Bu törende 

Mehmet’in annesi ve babası Sevgi’ye 2’şer tane 25’er gramlık altın bilezik takmıştır. Mehmet‘in 

babasının askerlik arkadaşı olan ve hiç oğlu olmadığı için Mehmet’i oğlu gibi gören Osman Bey 5.000 

TL’ye uçak bileti alarak törene katılmıştır. Osman Bey, törende Sevgi’ye ve Mehmet’e 1 ‘er tane tam altın 



takmıştır. Nişanın yapıldığı mekânın ücretini ve burada verilen yemeklerin ücretini Mehmet’in babası 

karşılamıştır. Nişandan birkaç ay sonra Mehmet ile Sevgi sürekli tartışmaya başlamış, Sevgi Mehmet’e 

estetik ameliyattan sonra kendisinin bambaşka biri olduğunu, kendisinin yanına artık yakışmadığını 

söyleyerek sürekli tartışma çıkarmıştır. Yine bir gün buna benzer bir tartışmanın ardından Sevgi 

Mehmet’e onunla evlenmek istemediğine dair bir mesaj atarak Mehmet’i telefondan ve sosyal medya 

hesaplarından engellemiştir.   

Soru 1: Sevgi’nin hukuk mesleklerine giriş sınavından 85 ve üstü puan aldığı taktirde Mehmet’le 

nişanlanacağına dair beyanının hukuki niteliği nedir? Bu beyan hukuken geçerli midir? 

Soru 2: Mehmet, Sevgi’nin estetik ameliyatı için verdiği ücreti Sevgi’den maddi tazminat olarak 

isteyebilir mi?  

Soru 3: Osman Bey uçak biletini ve Sevgi’ye taktığı 1 tam altını geri isteyebilir mi, isteyebilirse hangi 

hükümlere dayanmasını tavsiye edersiniz?  

Soru 4: Mehmet’in annesi ve babası Sevgi’ye taktığı 25’er gramlık 4 altın bileziği dava açarak talep 

edebilir mi? Bu talep için nişanın bozulmasında Sevgi’nin kusurlu olduğunun ispat edilmesi gerekir mi?  

Soru 5: Mehmet’in babası nişanın yapıldığı mekânın ücretini ve yemek masraflarını Sevgi’den talep 

edebilir mi, talep edebilirse bu talebini TMK’daki hangi hükme dayandırmalıdır?  

Soru 6: Yargıtay’ın yerleşik içtihatları dikkate alındığında Mehmet Sevgi’ye taktığı 25.000 TL değerindeki 

yüzüğü geri isteyebilir mi?  

Soru 7: Mehmet nişanın bozulması nedeniyle Sevgi’ye karşı manevi tazminat davası açabilir mi, 

cevabınız evetse dosyanın hâkimi olduğunuzu varsaydığınızda bu talebin kabulü yönünde karar verir 

miydiniz?  

 


